JUNGES SCHWABEN PRASENTATION 2025 o
9. Februar - Reithaus Ludwigsburg
Junges Schwaben

Winzer, Weine, Originale

BESTELLFORMULAR

Unser Bestellservice wurde in den vergangenen Jahren sehr gut angenommen. Vielen Dank dafiir!
Wir méchten lhnen diese Bestellmoglichkeit deshalb auch dieses Jahr wieder anbieten.

Sie kdnnen bunt gemischt bei allen fiinf Betrieben bestellen. Die Bestellung ist moglich bis 10. Februar und natiirlich
auch direkt am Tag unserer Prasentation. Der Versand der Weine erfolgt ab dem 18. Februar 2025.

Zur Bestellung bitte die Flaschenanzahl eintragen und per Mail oder Fax an untenstehende Adresse mailen.
Die Versandkosten betragen pro Bestellung 10,90 Euro. Ab 250 Euro Warenwert erfolgt die Lieferung versandkostenfrei.
Alle Flaschen 0,75I. Alle Preise in Euro, inklusiv 19% MwSt. Alle Weine enthalten Sulfite.

Bestellung per Mail an wein@jungesschwaben.de oder abfotografieren und direkt als Mail anhangen:
Bestell-Fax-Nummer: 07130-9725.

NAME: VORNAME:
FIRMA: STRASSE:

PLZ, ORT: TELEFON / FAX
E-Mail:

L] Hiermit bestéatige ich die verbindliche Bestellung der unten markierten Weine.

[ Ich erklare mich damit einverstanden, dass meine E-Mail-Adresse in den E-Mail-Verteiler der finf
Junges Schwaben Betriebe aufgenommen wird.

DATUM / UNTERSCHRIFT:
BIO-WEINGUT BEURER | KERNEN-STETTEN Flaschenanzahl
SEKT 2021  Pinot Brut nature — 25,00
Méthode traditionelle - Chardonnay, Pinot Noir und Pinot Meunier
WEISS 2023 GERTRUD feinfruchtig 9,50
Chardonnay / Gewdirztraminer / Riesling
2024  Weifer Burgunder trocken VDP.GUTSWEIN 11,50
2024 Mal Anders - Riesling feinfruchtig VDP.ORTSWEIN 14,80
2022  Gipskeuper - Riesling trocken VDP.ORTSWEIN 14,80
2022  Schilfsandstein - Riesling trocken VDP.ORTSWEIN 14,80
2016 Kieselsandstein - Riesling trocken VDP.ORTSWEIN 20,00
SCHATZKAMMER
2022 Kieselsandstein - Riesling trocken VDP.ORTSWEIN 18,50

NATURTRUB


mailto:wein@jungesschwaben.de

2023 JUNGES SCHWABEN - Riesling trocken VDP.ERSTE LAGE 32,00
2016 JUNGES SCHWABEN - MAGNUM VDP.ERSTE LAGE 80,00

1,5 1. Riesling trocken

2023  Sauvignon Blanc trocken VDP.ERSTE LAGE 2380 _
2023  Grauburgunder trocken VDP.ERSTE LAGE 2380 _
2022 RETTET DIE REBEN trocken 3000
Gemischter Satz aus mittelalterlichen Rebsorten
ROT 2022  Spatburgunder trocken VDP.GUTSWEIN 11,60
2022  Zweigelt - Untere Bunte Mergel - trocken VDP.ORTSWEIN 14,80 _
2022  Lemberger - Untere Bunte Mergel - trocken VDP.ORTSWEIN 18,60 _
2020  Stettener Monchberg - Lemberger GG VDP.GROSSE LAGE 3500
WEINGUT ELLWANGER | WEINSTADT-GROSSHEPPACH Flaschenanzahl
SEKT 2023 Cabernet Blanc Sekt Brut 1490
WEISS 2023  Weissburgunder *Gutswein* trocken 980
2023  Sauvignon Blanc *Hohenluft* trocken 1090
2023 Roter Riesling trocken 1390
2021 Riesling *Oberholz* trocken 16,90 _
Geradstettener Lichtenberg
2023  Sauvignon Blanc JUNGES SCHWABEN Fumé blanc trocken 3290
2017  Sauvignon Blanc JUNGES SCHWABEN Fumé blanc trocken nicht mehr verfiigbar
2023 Riesling Kabinett 890 _
Grossheppacher Steingriible
ROSE 2023  Muskat-Trollinger Rosé trocken 920 _
ROT 2021 Kreation NERO Rotwein trocken 1150
Dornfelder / Lemberger / Syrah / Zweigelt / Merlot / Cabernet Cortis / Laurot
2022 ,GT“ Rotwein trocken 1390
2022 Lemberger ,Steillage” trocken 12,50 _
2022  Spatburgunder ,vom bunten Mergel“ trocken 1490 _
2021  Lemberger/Syrah trocken 1980 _
2021  Syrah ,SL* *Klingenberg* trocken 36,90
2024  Perlende Quitte Alkoholfrei 890 _
Perlender Quittensaft
2024  Perlendes Trauble Rosé Alkoholfrei 8,90

Perlender Traubensaft mit rotem Johannisbeersaft verfeinert




WEINGUT ZIPF | LOWENSTEIN

SEKT

WEISS

ROSE

ROT

2019
2023
2022
2023
2022
2023
2023

2022
2023

2023
2023

2022
2022
2020

2019
2020

2020

Pinot Rosé Sekt Brut, 52 Monate Hefelagerung

Weillburgunder mit Chardonnay trocken - Junge Reben -

Grlner Silvaner trocken -Alte Reben-

Grauer Burgunders % % trocken

Grauer Burgunder trocken -Vom roten Mergel-
Sauvignon Blanc % % trocken

Inka Riesling % % % trocken

Weiller Riesling % % % % trocken -Fass 511-

Sieben-Punkt-Finf -Weitwein, SiiRwein-

Trollingers % -weigekeltert-

Geschwisterliebe Rosé % % % trocken
Merlot / Cabernet

-Lukas- Spatburgunders % % trocken
Blauer Zweigelt¥ % % trocken
Lembergers % % trocken -Steillage-

Lemberger % % % trocken -Barrique-

L X L Rotwein trocken
Spatburgunder / Lemberger

JUNGES SCHWABEN Rotwein trocken
Lemberger / Spatburgunder / Merlot / Cabernet

Flaschenanzahl

16,00
8,95
10,90
9,90
17,50
9,90
9,90
19,50
8,95

7,00
9,30

9,30
8,95
9,90
20,50
17,50

29,90

WEINGUT WACHTSTETTER | PFAFFENHOFEN

SEKT

WEISS

ROSE

2022
2019

2023
2023

2023
2023
2021
2021

2023

Lemberger Sekt - weilgekeltert brut
Spatburgunder Sekt - weilgekeltert brut nature

Weilburgunder trocken VDP.GUTSWEIN
Federschwung Weilweincuvée trocken VDP.GUTSWEIN
Weilburgunder / Grauburgunder / Riesling / Chardonnay

Weilburgunder & Chardonnay trocken VDP.ORTSWEIN
Pfaffenhofen Anna Riesling trocken VDP.ORTSWEIN
MUHLBERG Riesling GG trocken VDP.GROSSE LAGE
Pfaffenhofener Hohenberg Grauburgunder trocken VDP.ERSTE LAGE
Federschwung Roséweincuvée trocken VDP.GUTSWEIN

Lemberger / Spatburgunder / Syrah

Flaschenanzahl

14,90
19,90

8,90
8,60

11,80
11,80
28,50
18,00

8,60



ROT

2022
2022
2021

2022
2020

2020
2021

2012

Pfaffenhofen Trollinger Alte Reben trocken
Pfaffenhofen Spatburgunder trocken

Louis Cuvée trocken
Spatburgunder / Lemberger / Cabernet Cubin

Pfaffenhofen Felix Lemberger trocken

Pfaffenhofener Hohenberg
Lemberger Ernst Combé trocken

SPITZENBERG Lemberger GG trocken

Pfaffenhofener Hohenberg
Lemberger JUNGES SCHWABEN trocken

Lemberger JUNGES SCHWABEN trocken

VDP.ORTSWEIN

VDP.ORTSWEIN

VDP.ORTSWEIN

VDP.ERSTE LAGE

VDP.GROSSE LAGE

VDP.ERSTE LAGE

VDP.ERSTE LAGE

10,50
11,50
11,50

11,50
19,80

33,00
32,80

nicht mehr verflighar

WEINGUT KISTENMACHER-HENGERER | HEILBRONN

SEKT

WEISS

ORANGE

ROSE

ROT

2020

2023

2023

2023
2022

2014
2022
2018

2020

2022

2021

2019
2019
2022
2018

2018

Cuvée Valerie brut
Spéatburgunder / Chardonnay / Riesling

Cuvée Josephine trocken
Gelber Muskateller / Miiller-Thurgau / Sauvitage

»---von Weil & Weil...“ trocken
WeiRer Burgunder / WeiRer Riesling

Weiller Riesling , Theresa“ trocken Heilbronn a.N.

Cuvée ,Aurelie” trocken Heilbronn a.N.
Gelber Muskateller / Riesling

Weiler Riesling Auslese restsul Heilbronner Wartberg

Chardonnay trocken Heilbronner Stiftsberg

Weilker Riesling ,Sonnenstrahl“ GG trocken
Heilbronner Wartberg

Josephine tragt Orange trocken

Blauer Spatburgunder Auslese Rosé restsify
Heilbronn a.N.

Der Herr im Frack trocken

Cabernet Sauvignon / Cabernet Franc / Lemberger / Spatburgunder

Blauer Spatburgunder ,R* trocken Heilbronn a.N.

Lemberger ,IV" trocken

Cabernet Franc ,Frederic “trocken

Blauer Spatburgunder JUNGES SCHWABEN trocken

Heilbronner Stiftsberg

Lemberger ,Sonnenstrahl* GG trocken
Heilbronner Wartberg

VDP.GUTSWEIN

VDP.GUTSWEIN

VDP.ORTSWEIN

VDP.ORTSWEIN

VDP.ERSTE LAGE
VDP.ERSTE LAGE

VDP.GROSSE LAGE

VDP.ORTSWEIN

VDP.GUTSWEIN

VDP.ORTSWEIN

VDP.ORTSWEIN

VDP.ERSTE LAGE

VDP.GROSSE LAGE

Flaschenanzahl

19,90

9,90

9,90

12,90
14,90

25,00
21,90
28,00

16,90

14,90

9,90

13,90
13,90
16,90
26,00

35,00



